MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ADITIVO I - EDITAL Nº 3 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025

PROCESSO SELETIVO DESTINADO AO PREENCHIMENTO DE VAGAS
PARA A FUNÇÃO DE TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LÍNGUA
BRASILEIRA DE SINAIS - LIBRAS, PARA O CURSO DE LICENCIATURA
EM EDUCAÇÃO ESPECIAL E INCLUSIVA, DO PROGRAMA
NACIONAL DE FOMENTO A EQUIDADE NA FORMAÇÃO DE
PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA – PARFOR EQUIDADE -

UFDPar

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria
nº 123, de 09 de fevereiro de 2023, da UFDPar, torna público aos interessados que estão
prorrogadas as as inscrições do Processo de Seleção para preenchimento de vagas para a
função de Tradutor/Intérprete de Libras, na condição de bolsista da UFDPar, observadas as
disposições legais aplicáveis e as normas contidas no Edital, na forma que segue:

1. O Anexo I – Cronograma passa a ter a seguinte forma:

DATA EVENTO

24/02/2025 Lançamento do Edital

25/02/2025 a

10/03/2025

Inscrição e inserção de documentos dos candidatos

11/03/2025 Homologação das inscrições

12/03/2025 Interposição de recurso referente à homologação das inscrições por

meio do e-mail inscricao.parfor.ufdpar@gmail.com

13/03/2025
Resultado de recurso referente à homologação das

inscrições e convocação para a entrevista

14/03/2025 Realização da entrevista e  análise da Carta de Intenção e do Currículo

17/03/2025 Resultado das entrevistas e análise da Carta de Intenção e do Currículo

18/03/2025
Interposição de recurso referente ao resultado das

entrevistas da análise da Carta de Intenção e do Currículo

19/03/2025 Resultado final

2. Os demais dispositivos do Edital nº 3, de 21 de fevereiro de 2025, e retificações, permanecem vigentes.

Flávio Rovani de Andrade

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em exercício

mailto:inscricao.parfor.ufdpar@gmail.com

	ADITIVO I - EDITAL Nº 3 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025

		2025-02-28T15:48:32-0300